М1ЁРСК1РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ KAMI ТЭТ

МИ0РС1СИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

8 декабря 2023 г. № 972

г. Miepbi г. Миоры

Об определении мест, запрещенных
для проведения пикетирования с целью
сбора подписей избирателей

На основании части четырнадцатой статьи 61 и части четырнадцатой
статьи 65 Избирательного Кодекса Республики Беларусь Миорский
районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить места, запрещенные для проведения пикетирования с
целью сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в
депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики
Беларусь восьмого созыва и местных Советов депутатов двадцать
девятого созыва, на территории Миорского района:

площадь Памяти павших борцов в городе Миоры;
территории учреждений образования, здравоохранения, культуры и

спорта;
территория общества с ограниченной ответственностью

«Металлопрокатная компания»;
территория городского рынка № 1, расположенного по улице

Ленина, 70, в городе Миоры;
территория городского рынка, расположенного по улице Двинской,

16А, в городе Дисне;
мосты, проезжая часть автомобильных дорог, остановки

общественного транспорта, парковочные места транспортных средств;
на расстоянии менее 50 метров от зданий: Миорского районного

исполнительного комитета (далее -  райисполком), Дисненского
городского исполнительного комитета, сельских исполнительных
комитетов, суда Миорского района, прокуратуры Миорского района,
отдела внутренних дел райисполкома, Миорского отделения
Департамента охраны Министерства внутренних дел Республики
Беларусь, военного комиссариата Миорского района, пожарных аварийно-
спасательных частей и постов Миорского районного отдела по

2

чрезвычайным ситуациям учреждения «Витебское областное управление
Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь»,
железнодорожной станции Миоры, автостанций, объектов водо-, тепло- и
энергообеспечения, учреждения «Редакция районной газеты «Миорские
новости», участка почтовой связи Миоры Глубокского регионального узла
почтовой связи Витебского филиала республиканского унитарного
предприятия почтовой связи «БЕЛПОЧТА»;

на расстоянии менее 100 метров: от территории рынка № 1,
расположенного по улице Ленина, 70, в городе Миоры, от магазина
«Санта» общества с ограниченной ответственностью «Санта Ритейл» по
улице Егора ТомкоД 1, в городе Миоры, от территории производственного
унитарного предприятия «Миорский мясокомбинат», от территории
Миорского производственного участка открытого акционерного общества
«Полоцкий молочный комбинат», от Миорского района газоснабжения
филиала производственного управления «Браславгаз» производственного
республиканского унитарного предприятия «Витебскоблгаз», от здания
Дисненского городского Дома культуры государственного учреждения
культуры «Миорский Центр культуры и народного творчества».

2. Установить, что пикетирование с целью сбора подписей
избирателей по выдвижению кандидатов в депутаты Палаты
представителей Национального собрания Республики Беларусь восьмого
созыва и местных Советов депутатов двадцать девятого созыва может
проводиться с 08.00 до 22.00 часов.

3. Отделу внутренних дел райисполкома:
3.1. обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения

пикетирования с целью сбора подписей избирателей по выдвижению
кандидатов в депутаты Палаты представителей Национального собрания
Республики Беларусь восьмого созыва и местных Советов депутатов
двадцать девятого созыва;

3.2. принять меры по предотвращению проведения пикетирования с
целью сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в
депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики
Беларусь восьмого созыва и местных Советов депутатов двадцать
девятого созыва в местах, указанных в пункте 1 настоящего решения.

4. Отделу идеологической работы и по делам молодежи
райисполкома разместить настоящее решение на официальном Интернет-
сайте райисполкома.

5. Учреждению «Редакция районной газеты «Миорские новости»
опубликовать настоящее решение в районной газете «Miepcm навшы».

3

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
заместителя председателя райисполкома по направлению деятельности,
отдел внутренних дел райисполкома.

Председатель С.О.Семёнычев
■; "5/  \

Управляющий делами -  V ( ! г *
начальник управления делами * Н.М.Бродницкая

Ашурко 5 19 20